
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 11. 2021 ZM 21 09 04 20-22

Název:
Prodej částí pozemků v k.ú. Dolní Žleb

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 21 09 04 20

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Dolní Žleb a

schvaluje

prodej části pozemku p.č. 132/6, části pozemku p.č. 132/1 (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p.č. 132/13 o 
výměře 186 m2 a p.č. 132/11 o výměře 935 m2) s podmínkou zatížení pozemku věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vodovodní přípojky k pozemkům p.č. 190 (VB “A+B“)a p.č. 9 
(VB “A+C“)k.ú. Dolní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ****** za cenu 224.200,00 Kč + ostatní 
náklady.

Návrh usnesení:

ZM 21 09 04 21

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Dolní Žleb a

schvaluje

prodej části pozemku p.č. 132/1 (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p.č. 132/12 o výměře 346 m2) s 
podmínkou zatížení pozemku věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce 
vrchního vedení veřejného osvětlení (VB „D“), pro ******, za cenu 69.200,00 Kč + ostatní náklady.



Návrh usnesení:

ZM 21 09 04 22

Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup části pozemku v k.ú. Dolní Žleb a

schvaluje

výkup pozemku p.č. 137/2 o výměře 141 m2 a části pozemku p.č. 138/1 (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o 
p.č. 138/4 o výměře 55 m2) v k.ú. Dolní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, od ******, za cenu 
39.200,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 21 18 37 24 ze dne 02.11.2021 doporučila ZM schválit prodej části pozemku p.č. 132/6, 
části pozemku p.č. 132/1 (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p.č. 132/13 o výměře 186 m2 a p.č. 132/11 o 
výměře 935 m2) s podmínkou zatížení pozemku věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a 
rekonstrukce vodovodní přípojky k pozemkům p.č. 190 (VB “A+B“)a p.č. 9 (VB “A+C“)k.ú. Dolní Žleb, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, pro ****** za cenu 224.200,00 Kč + ostatní náklady.

RM usnesením č. RM 21 18 37 25 ze dne 02.11.2021 doporučila ZM schválit prodej části pozemku p.č. 132/1 
(dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p.č. 132/12 o výměře 346 m2) s podmínkou zatížení pozemku věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vrchního vedení veřejného osvětlení (VB 
„D“), pro ******, za cenu 69.200,00 Kč + ostatní náklady.

RM usnesením č. RM 21 18 37 26 ze dne 02.11.2021 doporučila ZM schválit výkup pozemku p.č. 137/2 o 
výměře 141 m2 a části pozemku p.č. 138/1 (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p.č. 138/4 o výměře 55 m2) v 
k.ú. Dolní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, od ******, za cenu 39.200,00 Kč + ostatní náklady.

RM usnesením č. RM 31 18 37 27 schválila zatížení části pozemku p.č. 132/6 věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vodovodní přípojky k pozemkům p.č. 190 a p.č. 9 k.ú. Dolní 
Žleb,pro oprávněné, tj. vlastníky p.č. 190 a p.č. 9 k.ú. Dolní Žleb, za cenu dle „Zásad“.

Cena: 293 400,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej pozemků, doporučila schválit výkup pozemku a schválila 
zatížení části pozemku



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:
- ****** vlastní objekt čp. 3 Dolní Žleb na p.č. 8/1 a pozemky p.č. 138/1, 137/2 k.ú. Dolní Žleb 
- Nemovitosti se nachází ve srázu a jediným přístupem k nim je schodiště – viz zákres ve snímku KM 
- Vzhledem k tomu, že objekt je ve špatném technickém stavu, je nutná jeho rekonstrukce 
- Pro zajištění snazší dopravy materiálu a i snadnějšímu přístupu k objektu, požádali ****** o prodej částí 
pozemků pod objektem – p.č. 132/1 a 132/6 k.ú. Dolní Žleb – viz zákres ve snímku, za účelem vybudování 
pěší cesty a zahrady (zlepšení okolí)
- Současně po úpravě získaných pozemků by na jejich částech vytvořili 2 parkovací stání (na části pozemku s 
ozn. VB „D“)
- Na pozemku p.č. 132/6 k.ú. Dolní Žleb se nachází vodní jímka, která zásobuje vodou přilehlé nemovitosti 
- Osadní výbor Dolní Žleb s prodejem pozemků souhlasil

Místním šetřením za účasti OSC bylo zjištěno, že stávající cesta je pouze po schodišti ve strmém srázu – viz 
zákres ve snímku KM. Na místě samém OMH a OSC jednal s vlastníkem sousední nemovitosti, který 
upozornil na existenci vodní jímky a nutnost zajištění přístupu k jímce a odběru vody pro vlastníky okolních 
nemovitostí, neboť ta je jediným zdrojem pitné vody v této lokalitě. 
Žadatelé o prodej částí pozemků existenci vodní jímky zmiňují a doporučují ošetřit přístup a její užívání 
věcným břemenem. Způsob nejlepšího řešení OMH projednal s vlastníky sousedních nemovitostí, na jednání, 
svolaném po zveřejnění záměru města prodat části pozemků. 
Pro úplnost OMH uvádí, že požadované pozemky jsou ve strmém srázu, zarostlé nálety a křídlatkou. 
Vzhledem k tomu, že pozemky jsou pro město nevyužitelné, doporučuje OMH je prodat. 
Současně doporučuje schválit výkup pozemku p.č. 137/2 a části p.č. 138/1 (dle GP 138/4) o výměře 55 m2 
pro zcelení přístupové cesty do lesa a narovnání dle skutečného stavu v terénu

Po opakovaných jednáních s vlastníky okolních nemovitostí OMH předkládá jimi odsouhlasený návrh na 
prodej částí pozemků s věcnými břemeny + výkup pozemku, který slouží jako přístupová cesta do lesa.

Platná usnesení RM a ZM:
Záměr RM: usnesení č. RM 19 16 37 08 ze dne 24.09.2019 - A 
Záměr ZM: usnesení č. ZM 19 08 05 12 ze dne 24.10.2019 - A

Po opakovaných jednáních se všemi zúčastněnými bylo dosaženo shody ve způsobu řešení problematiky 
pozemků a takto je koncipován návrh na usnesení. 

Rovněž byl upřesněn rozsah projednávaných pozemků tak, že část pozemku s vodní jímkou nadále zůstane 
na pozemku města Děčín. Dojde pouze k ošetření přístupu uživatelů vodní jímky po trase vodovodního 
potrubí věcným břemenem. 

Návrh ceny za prodej částí pozemků:
- dle „Zásad“: III. pásmo, tj. 200,00 Kč/m2 (ostatní samostatně prodávané pozemky) 

- dle GP - p.č. 132/11 + 132/13, tj. 935 + 186 m2 = 1.121 m2 - ****** = 224.200,00 Kč
- dle GP - p.č. 132/12, tj. 346 m2 - ****** = 69.200,00 Kč

Návrh ceny za výkup pozemků od ******:
- dle GP - p.č. 137/2 + 138/4 – 141 + 55 m2 á 200,00 Kč/m2 = 39.200,00 Kč 

Nájemní smlouva: 0 

Účel dle žádosti: 
- prodej - ****** - vybudování přístupové cesty, 2 parkovacích míst a zázemí k objektu 
- výkup - statutární město Děčín – zcelení stávající přístupové cesty do lesa 
- prodej - ****** - zázemí k objektu

Žadatelé: 
dle GP - prodej p.č. 132/11 + 132/13 - ****** 
dle GP - prodej p.č. 132/12 - ******



dle GP - výkup p.č. 137/2 a 138/4 - od ****** do vlastnictví města Děčín - zcelení a narovnání přístupové cesty
VB veřejného osvětlení - pro město Děčín
VB vodovodní sítě - ******
VB vodovodní sítě - ******

Vyjádření:

Příloha:
AN-zleb-prilohy_20211025
100922.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 11.11.2021 08:28 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 15.11.2021 09:01 
podepsáno
























































